ПРОТОКОЛ
заседания Регионального общественного совета по проведению

независимой оценки качества дополнительных общеразвивающих программ

№ 4                                                                      «29» октября  2025 г.

Место проведения: г. Тюмень
Форма заседания: заочное голосование

Присутствовали:

Председатель Общественного совета: Рыбицкая Анастасия Владимировна
Секретарь: Позднякова Анастасия Александровна
Члены Общественного совета (в соответствии с приказом ГАОУ ТО ДПО

«ТОГИРРО» №152-О от 29.09.2025 г. «Об утверждении состава регионального
общественного совета по проведению независимой оценки качества (общественной
экспертизы) дополнительных общеразвивающих программ»).

Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка заседания:
1. Об утверждении результатов экспертной оценки дополнительных

общеразвивающих программ, поступивших на независимую оценку качества.

Ход заседания

1. Об утверждении результатов экспертной оценки дополнительных
общеразвивающих программ, поступивших на независимую оценку качества.

На рассмотрение поступил протокол (заключение) экспертной оценки
дополнительных общеразвивающих программ № 42 от 27.10.2025 года.

В рамках протокола была проведена экспертная оценка 29 программ из 7
муниципальных образований (г. Ишим, Голышмановский муниципальный округ, г.
Тюмень, г. Ялуторовск, Заводоуковский муниципальный округ, Казанский
муниципальный округ, Сорокинский муниципальный округ). Список программ,
прошедших независимую оценку качества, прилагается к протоколу.

Итоги голосования по второму вопросу повестки:
Проголосовали 29 участников заседания. «За» - 29 чел., «Против» - 0 чел.,

«Воздержались» - 0 чел.
Решили:
1.1. Утвердить результаты экспертной оценки дополнительных общеразвивающих

программ, поступивших на независимую оценку качества, в соответствии с протоколом
(заключением) экспертной оценки дополнительных общеразвивающих программ № 42
от 27.10.2025 г.

Председатель                          А.В. Рыбицкая

Секретарь                                                             А.А. Позднякова

Приложение к Протоколу заседания
Регионального общественного совета

по НОК ДОП
от 29.10.2025 г. №4

Список

программ, прошедших процедуру независимой оценки качества
в соответствии с протоколом (заключением) экспертной оценки качества

дополнительных общеразвивающих программ №42 от 27.10.2025 г.

№
Наименование

муниципального
образования

Наименование
образовательной

организации
Наименование программы

Средняя
оценка
результ

атов

Результаты экспертизы
(рекомендовать к

размещению/
отправить на доработку)

1 г. Тюмень
МАУ ДО ДМЦ «Алый

парус» города
Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа
ОФП с элементами программы

«Здоровая спина» 25-26

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

2 г. Тюмень
МАУ ДО ЦРТДиЮ
«Контакт» города

Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Тхэквондо ГТФ 25»
14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

3 г. Тюмень
МАУ ДО ЦРТДиЮ
«Контакт» города

Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Ритм-лаборатория»
14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

4 г. Тюмень
МАУ ДО ДЮЦ

«Пламя» города
Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Эстрадные танцы 2025»
14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

5 г. Тюмень
МАУ ДО ЦРТДиЮ

«Грант» города
Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа

художественной
направленности «Занавес» на

2025-2026 учебный год

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

6 г. Тюмень
МАУ ДО САШ «НЕГЕ»

города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа
«Танцевальный спорт АФК»

25-26

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

7 г. Тюмень
МАУ ДО ДЮЦ «Град»

города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Общая физическая
подготовка с элементами

карате» 2025 - 2026 гг.

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

8 г. Тюмень
МАУ ДО ДЮЦ

«Фортуна» города
Тюмени

Краткосрочная
дополнительная

общеразвивающая программа
«Основы самообороны» 25-26

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

9 г. Тюмень
НОЧУ ДОДВ «Школа
иностранных языков

Либерти»

Дополнительная
общеразвивающая программа

«Английский язык 1-11
ступени»

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

10 г. Тюмень
МАУ ДО ЦЭВД «В

доме Буркова» города
Тюмени

ДОП сетевая «Палитра» 2025-
2026

13.33

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

11 г. Тюмень
МАУ ДО ЦЭВД «В

доме Буркова» города
Тюмени

ДОП сетевая «Театр танца
«Ожерелье» 5» 2025-2026

13.33

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

12 г. Тюмень
МАУ ДО ЦЭВД «В

доме Буркова» города
Тюмени

ДОП сетевая "Театр танца
«Ожерелье» 2025-2026 СОШ

27
13.33

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

13 г. Тюмень
МАУ ДО ЦЭВД «В

доме Буркова» города
Тюмени

ДОП сетевая «Изумрудный
город 21» 2025-2026

13.33

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

14 г. Тюмень
МАУ ДО ЦЭВД «В

доме Буркова» города
Тюмени

ДОП сетевая «Театр танца
«Ожерелье» 2025-2026 СОШ

38
13.33

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

15 г. Тюмень
АНО ЦСОНТОИПСЦ

«Моя Семья»

Дополнительные
общеразвивающая программа

«Арт-терапия» 2025-2026
14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

16 г. Тюмень
МАУ СШ «Старт XXI
век» города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа
по виду спорта «Спортивная

борьба»

13.67

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

17 г. Тюмень
МАУ СШ «Старт XXI
век» города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа

по виду спорта «Конный
спорт»

13.67

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

18 г. Тюмень
ЧУДО "Школа

Иностранных Языков
«Альбион»

Дополнительная
общеобразовательная

программа «Я личность» 2025-
2026

13.33

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

19 г. Тюмень
МАУ СШ «Старт XXI
век» города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа

по виду спорту
«Автомобильный спорт»

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

20 г. Тюмень
МАУ СШ «Старт XXI
век» города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа

по виду спорта
«Мотоциклетный спорт»

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

21 г. Тюмень
МАУ СШ «Старт XXI
век» города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа

по виду спорта «Гандбол»
13.33

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

22
Сорокинский

муниципальный
округ

МАУ ДО Сорокинский
ЦДТ

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Народная кукла - традиции и

обряды» 2025

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

23
Голышмановский
муниципальный

округ

МАУ ДО
«Голышмановский

МЦ»

Дополнительна
общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Акварелька»

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

24
Голышмановский
муниципальный

округ

МАУ ДО
«Голышмановский

МЦ»

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая программа
художественной

направленности «Искорка»

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

25
Заводоуковский
муниципальный

округ
МАУ ДО «ЦРД и М»

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Транспортное

моделирование» 32

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

26
Казанский

муниципальный
округ

МАУ ДО «Казанский
центр развития

детей»

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая программа
«Фантазеры»

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

27 г. Ялуторовск

АНО ДПО Центр
поддержки и развития

культуры и спорта
«Точка»

ДООП «Основы хореографии» 13.33

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

28 г. Тюмень
МАУ ДО СШ №3
города Тюмени

Дополнительная
общеразвивающая программа

по плаванию 2025-2026
14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре

29 г. Ишим
ТРДЮОО «Казачья
молодежь Сибири»

Дополнительная
общеобразовательная

общеразвивающая программа
социально-гуманитарной
направленности «Основы
казачьей службы Родине»

14.0

соответствует
Требованиям по основным

параметрам,
рекомендовать к

размещению в Реестре